
1 

 

 

 

 

 
 

Z á p i s 
 

z 4. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 (dále jen „výbor“), 

konaného dne 8. 6. 2017 od 9.00 hod.  
v budově KÚ Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 
Přítomni:   dle prezenční listiny 
 
Omluveni:     
 
Hosté:         dle prezenční listiny 
 

Program: 

 

 

1.    Zahájení, přivítání přítomných 
     

2.  Volba ověřovatele zápisu, schválení návrhu programu jednání 
     

3.  Hospodaření Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje za rok 2016 
pozváni: Ing. Aleš Cabicar, člen Rady KHK,  
               MUDr. Jiří Mašek, ředitel ZZS KHK p. o., 
               Ing. Vlastimil Nakládal, ekonomický náměstek ZZS KHK p. o., 
               Ing. Ludmila Bášová, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ 

     
4.  

 
 
 

Návratná finanční výpomoc na projekt „Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice“ 
pozváni: Mgr. Martina Berdychová, členka Rady KHK,  
               Mgr. Lucie Hučíková, cyklokoordinátor, odbor regionálního rozvoje, grantů 
               a dotací 
               Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
               Ing. Tomáš Jeřábek, projektový manažer                     

                   
5.  
 

2. změna rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2017 
pozván: Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru KÚ                                 

    
6.   Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2016 

  pozván: Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru KÚ  
  

7.  Změna úrokových podmínek Česká spořitelna, a.s. 
pozván: Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru KÚ 

  
 
 
 
 



2 

 

 

 

 
 
 
 
 

8.  
 

Informace o návrhu „Zásad poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje“ 
pozván: Ing. Miroslav Mejstřík, vedoucí oddělení krajských dotací odboru regionálního  
              rozvoje, grantů a dotací  

   
9.  Různé – aktuální daňové příjmy KHK 

pozván: Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru KÚ  
  

10. Závěr 
 

k bodu 1 
Zahájení, přivítání přítomných  
Jednání zahájil a řídil předseda výboru Ing. Milan Sommer, který přítomné přivítal a poté se 
vyjádřil k materiálům, které byly distribuovány před jednáním. 
 

 
 

x x x 
 
 
k bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
 
1. Za ověřovatele zápisu byl navržen Ing. Jan Honegr 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

  

Pro:           13 
Proti:      0 
Zdržel se: 1 
 
 
2. Schválení návrhu programu jednání výboru 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:           14 
Proti:      0 
Zdržel se: 0 
 
  
USNESENÍ 4/19/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. v o l í  

 
  Ing. Jana Honegra za ověřovatele zápisu ze 4. jednání Výboru finančního Zastupitelstva 



3 

 

 

 

KHK konaného dne 8. 6. 2017 
  
II.  s c h v a l u j e  

 
  program 4. jednání Výboru finančního Zastupitelstva KHK 

 
 
 

x x x 
 
 
k bodu 3 
Výsledky hospodaření Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje za rok 
2016 a výhled do roku 2017 
 
K předloženému materiálu byl na jednání výboru pozván MUDr. Jiří Mašek, ředitel a Ing. 
Vlastimil Nakádal, ekonomický náměstek Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 
kraje, kteří přítomným členům výboru podali informace o organizaci, jejíž hlavní činností je 
záchrana lidských životů, dále pohovořili o fungování organizace i o výsledcích hospodaření za 
uplynulý rok; taktéž přítomné informovali o předpokládaném  hospodaření v dalším roce. 
Z tohoto setkání bylo zjištěno, že záchranářská část posádky L 
etecké záchranné služby zasahující v Pardubickém kraji je plně hrazena z prostředků ZZS 
Královéhradeckého kraje. Dále byla diskutována změna odpisové politiky příspěvkových 
organizací založených Královéhradeckým krajem.. 
 
 

 
1. Finanční kompenzace od Pardubického kraje 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:           14 
Proti:      0 
Zdržel se: 1 
  
 
2. Systémová změna odpisové politiky 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 

Pro:           11 
Proti:      2 
Zdržel se: 2 
 
 
USNESENÍ 4/20/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  I. d o p o r u č u j e 

 
  členům Rady KHK, Ing. Aleši Cabicarovi a JUDr. Rudolfu Coganovi projednat se 

zástupci Pardubického kraje finanční kompenzaci za zásahy letecké záchranné služby



4 

 

 

 

KHK na území Pardubického kraje 
 

    
  II. doporučuje 

 
  členu Rady KHK, JUDr. Rudolfu Coganovi zvážit systémovou změnu odpisové politiky 
    
                                                              
                                                                       xxx  

 
 
 
K bodu 4 
Návratná finanční výpomoc na projekt „ Cyklostezka Hradec Králové – Pardubice“  
 
Mgr. Lucie Hučíková, Ing. Lucie Rovenská a Ing. Tomáš Jeřábek představili přítomným projekt 
na výstavbu cyklostezky Hradec Králové – Pardubice 
 
1.  Informace k návratné půjčce na cyklostezku „HRADUBICKÁ“  
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:          14 
Proti:      0 
Zdržel se: 0 
 

 
USNESENÍ 4/21/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 I. d o p o r u č u j e   
 
 

 

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návratnou finanční výpomoc na stavbu 
cyklostezky Hradec Králové - Pardubice 

  
       
                                                                 xxx  

 
 

k bodu 5 
2. změna rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2017 
                                          
Ing. Soběslav, vedoucí ekonomického odboru seznámil členy výboru s 2. změnou rozpočtu.   

 
1.  Informace ke 2. změně rozpočtu   
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:           14 
Proti:      0 



5 

 

 

 

Zdržel se: 0 
 

 
USNESENÍ 4/22/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  

 
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 2. změnu rozpočtu 

                                                                          xxx 
 
k bodu 6 
Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2016 
 
Členové výboru byli seznámeni se Závěrečným účtem a rozborem hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2016 
 

1. Informace o Závěrečném účtu a rozboru hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2016 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:           13 
Proti:      0 
Zdržel se: 0 

 

 
USNESENÍ 4/23/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e 

 
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Závěrečný účet a rozbor hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2016 

 
 

 
 

x x x  
k bodu 7 
Změna úrokových podmínek Česká spořitelna, a.s. 
 
Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru, přítomné informoval o možnostech  a 
variantách změny úpravy úročení České spořitelny, a.s. u stávajících úvěrů  
 
1.    Varianta A 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:           12 



6 

 

 

 

Proti:      0 
Zdržel se: 1 

 
 
USNESENÍ 4/24/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  

 
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu úpravy úročení dle bodu A 

 t. j.  Fixní sazba platná po dobu jednoho roku ve výši 0,30% p. a. (po ukončení 
platnosti bude úročení nastaveno buď na sazbu 3M PRIBOR + 0,15% p.a. nebo nám 
nabídnou fixní sazbu s ohledem na aktuální situaci na finančních trzích dle výběru)  
 

 
 

x x x 
 
k bodu 8 

- zásady poskytování dotací a darů 

 
Ing. Miroslav Mejstřík, vedoucí oddělení krajských dotací, seznámil přítomné s návrhem zásad 
pro poskytování dotací a darů.     
 

I.    Informace k zásadám poskytování dotací a darů 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:            11    
Proti:          0  
Zdržel se:   0  
 
 

 

USNESENÍ 4/25/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  
I.  d o p o r u č u j e 

 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zásady poskytování dotací a darů 

  
                                            xxx 
 
k bodu 9 
Různé:  
- aktuální daňové příjmy  

 
Členové výboru byli seznámení s aktuálními daňovými příjmy Královéhradeckého kraje. 
 

     

 



7 

 

 

 

1. Informace o daňových příjmech Královéhradeckého kraje 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:           10 
Proti:      0 
Zdržel se: 0 
 
 
 

 

USNESENÍ 4/26/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  

 
  informaci o aktuálních daňových příjmech Královéhradeckého kraje 

 
 

                                                                 xxx 
 
k bodu 10 
Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, předseda výboru 
poděkoval přítomným členům výboru za jejich účast na tomto jednání a v 12:15 hodin jednání 
ukončil. 

 

 
 
Zapsala: Danuše Jirků, zapisovatelka 
 
V Hradci Králové, 12. 6. 2017  

 
 
……………………………………….. 

předseda výboru  

 
 

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 

 


